
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 – 9451 – Poz. 1716, 1717

 43 

między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

 20.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

88.200,00 88.200,00 

 92116  Biblioteki 88.200,00 88.200,00 
  2320 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 

zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

88.200,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

- 88.200,00 

Razem: 108.200,00 108.200,00 
 
 
1717 
UCHWAŁA Nr 340/XXXIII/10 RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU 
z dnia 22 lutego 2010 r. 
 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Wieleń 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
zm. z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, zm. z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 1464, z 2009 r. Nr 
18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753, z 2009 r. Nr 215, poz. 1664) Rada Miejska w Wieleniu uchwala, co następuje: 
 
§1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wieleń, jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 
§2. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Wieleń, jak w 
załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielenia. 
§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
Przewodniczący Rady 
(-) Jacek Fręś 
 
Załącznik nr 1 
do uchwały Nr340/XXXIII/10 
Rady Miejskiej w Wieleniu 
z dnia 22 lutego 2010 r. 
 
1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest do: 
1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 8 ust. 1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.); 
2) udokumentowania gotowości przyjęcia odpadów przez przedsiębiorców prowadzących składowisko odpadów komunalnych. 
2. Działalność przedsiębiorcy powinna być prowadzona zgodnie z planem gospodarki odpadami dla gminy Wieleń, 
zatwierdzonym uchwałą Nr 108/XI/07 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 14 listopada 2007r. oraz planem gospodarki odpadami dla 
województwa wielkopolskiego, przyjętym uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXII/284/08 z dnia 31 marca 2008 r. 
3. Przedsiębiorca prowadzący działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany jest do przestrzegania przepisów 
obowiązującego na terenie gminy Wieleń Regulaminu utrzymania czystości i porządku. 
4. Przedsiębiorca powinien zapewniać możliwość mycia i odkażania pojemników na indywidualne zlecenie właściciela 
nieruchomości nie rzadziej niż raz w roku. 
5. Pojazdy stosowane do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości powinny: 
1) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 
108, poz. 908 ze zm.); 
2) być dostosowane do pojemników do zbiórki odpadów; 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i 74 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. 
Dz.U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 
2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 
2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, zm. z 
2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223, poz. 
1464, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, 
Nr 92, poz. 753, z 2009 r. Nr 215, poz. 1664) Rada 
Miejska w Wieleniu uchwala, co następuje:

§1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych od właścicieli nierucho-
mości na terenie gminy Wieleń, jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały.

§2. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych na terenie gminy Wieleń, jak w 
załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wielenia.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Fręś

1717

UCHWAŁA Nr 340/XXXIII/10 RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

z dnia 22 lutego 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Wieleń



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 – 9452 – Poz. 1717

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie od-
bierania odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości zobowiązany jest do:

1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 
8 ust. 1, 1a, 2 i 2b ustawy z dnia 13 września o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.);

2) udokumentowania gotowości przyjęcia odpa-
dów przez przedsiębiorców prowadzących składo-
wisko odpadów komunalnych.

2. Działalność przedsiębiorcy powinna być pro-
wadzona zgodnie z planem gospodarki odpada-
mi dla gminy Wieleń, zatwierdzonym uchwałą Nr 
108/XI/07 Rady Miejskiej w Wieleniu z dnia 14 
listopada 2007r. oraz planem gospodarki odpada-
mi dla województwa wielkopolskiego, przyjętym 
uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr 
XXII/284/08 z dnia 31 marca 2008 r.

3. Przedsiębiorca prowadzący działalność będącą 
przedmiotem wniosku, zobowiązany jest do prze-
strzegania przepisów obowiązującego na terenie 
gminy Wieleń Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku.

4. Przedsiębiorca powinien zapewniać możliwość 
mycia i odkażania pojemników na indywidualne zle-
cenie właściciela nieruchomości nie rzadziej niż raz 
w roku.

5. Pojazdy stosowane do odbierania odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości powinny:

1) spełniać wymagania techniczne określone w 
ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 ze 
zm.);

2) być dostosowane do pojemników do zbiórki od-
padów;

3) spełniać standardy techniczne określone de-
klaracją zgodności lub certyfikatem zgodności wg 
ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 2087 ze 
zm.).

6. Pojazdy przeznaczone do transportu kontene-
rów oraz pojazdy skrzyniowe z urządzeniem wywro-
tu, powinny posiadać dodatkowo zabezpieczenie 
siatką lub plandeką przed rozwiewaniem odpadów.

7. Pojazdy powinny być oznakowane nazwą i ad-
resem przedsiębiorcy.

8. Przedsiębiorca powinien posiadać udokumen-
towane możliwości własne w zakresie przechowy-
wania i prowadzenia obsługi pojazdów, o których 
mowa w ust. 5 i 6, w sposób określony w instruk-
cjach eksploatacji.

9. Pojazdy odbierania odpadów komunalnych po-
winny być myte zewnętrznie po zakończeniu każde-
go dnia ich użytkowania oraz myte wewnętrznie i 
odkażane nie rzadziej niż raz w miesiącu.

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do:

1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 
8 ust 1 i 1a, ustawy z dnia 13 września o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 
r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.);

2) udokumentowania gotowości odbioru nieczy-
stości ciekłych przez oczyszczalnię ścieków.

2. Przedsiębiorca prowadzący działalność będącą 
przedmiotem wniosku, zobowiązany jest do prze-
strzegania przepisów obowiązującego na terenie 
gminy Wieleń Regulaminu utrzymania czystości i 
porządku.

3. Pojazdy stosowane do opróżnia zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
powinny spełniać wymagania techniczne, określone 
w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ru-
chu drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 

ze zm.).
4. Pojazdy, o których mowa w ust. 3, powinny 

spełniać standardy techniczne określone odpowied-
nio:

1) deklaracją zgodności lub certyfikatem zgodno-
ści wg ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o syste-
mie oceny zgodności (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz. 
2087 ze zm.);

2) rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
17 października 2002 r. w sprawie warunków wpro-
wadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych 
(Dz.U. z 2002 r. Nr 188, poz. 1576).

5. Przedsiębiorca powinien posiadać udokumen-
towane możliwości własne w zakresie przechowy-
wania i prowadzenia obsługi pojazdów, o których 
mowa w ust. 3 i 4, w sposób określony w instruk-
cjach eksploatacji.

6. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych powinny 
być myte zewnętrznie po zakończeniu każdego dnia 

Załącznik nr 1
do uchwały Nr 340/XXXIII/10

Rady Miejskiej w Wieleniu
z dnia 22 lutego 2010 r.

Załącznik nr 2
do uchwały Nr 340/XXXIII/10

Rady Miejskiej w Wieleniu
z dnia 22 lutego 2010 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88 – 9453 – Poz. 1717, 1718

ich użytkowania oraz myte wewnętrznie i odkażane 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.

7. Pojazdy powinny być oznakowane nazwą i ad-
resem przedsiębiorcy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 
r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 
r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) w związku 
z art. 87 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 
2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96, poz. 
959, Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362, 
Nr 126, poz. 875, z 2007 r. Nr 192, poz. 1394, z 

2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804) Rada 
Miejska w Wieleniu uchwala, co następuje:

§1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny Program 
Opieki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Wieleń na 
lata 2010-2013”, jak w załączniku do uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wielenia.

§3. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podle-
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Fręś

Spis treści:
1. Wstęp
1.1.Cel opracowania gminnego programu opieki 

nad zabytkami dla miasta i gminy Wieleń
1.2. Podstawa prawna opracowania gminnego 

programu opieki nad zabytkami
1.2.1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-

dzie gminnym
1.2.2. Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami
2. Uwarunkowania zewnętrzne ochrony zasobów 

dziedzictwa kulturowego
2.1. Relacje gminnego programu opieki nad za-

bytkami z opracowaniami wykonanymi na poziomie 
województwa

2.1.1. Strategią rozwoju województwa wielkopol-
skiego

2.1.2. Planem zagospodarowania przestrzennego 
województwa wielkopolskiego

2.1.3. Wielkopolski wojewódzki program opieki 
nad zabytkami na lata 2008-2011

2.1.4. Inne dokumenty o zasięgu województwa, 
których problematyka związana jest z dziedzictwem 
kulturowym

2.2. Relacje gminnego programu opieki nad za-
bytkami z opracowaniami wykonanymi na poziomie 
powiatu

2.2.1. Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodar-
czego Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego na 
lata 2007-2013

3. Zasoby dziedzictwa i krajobrazu kulturowego 
miasta i gminy Wieleń

3.1. Obiekty zabytkowe nieruchome o najwyż-
szym znaczeniu dla gminy Wieleń (wpisane do reje-
stru zabytków – wykaz)

3.2. Wykaz obiektów zabytkowych nieruchomych 
(wojewódzka ewidencja zabytków – wykaz)

3.3. Zespoły najcenniejszych zabytków rucho-

1718

UCHWAŁA Nr 341/XXXIII/10 RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

z dnia 22 lutego 2010 r.

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami  
dla Miasta i Gminy Wieleń na lata 2010-2013”

Załącznik
do uchwały Nr 341/XXXIII/10

Rady Miejskiej w Wieleniu
Z dnia 22 lutego 2010 r.

GMINNY PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI DLA MIASTA I GMINY WIELEŃ na lata 2010-2013


